Ryccinus portam seu ianuam in curia dicte domus ciuitati ex fauore et non iure permisit seu indulsit.

Nach dem Rostocker Hausbuch 1367—87, fol. 15<sup>b</sup>, eingetragen fer. 4<sup>a</sup> p. Valentini (Febr. 16) — fer. 6<sup>a</sup> p. Jnuoc. (März 3). Getilgt.

A. n. m. Diese Badstube wird 1353 (Rost. Hausbuch 1337—53, fol. 217<sup>b</sup> und fol. 219<sup>a</sup>) noch als „stupa domini Hinrici Crusen“ bezeichnet. Auf sie bezieht sich eine Einzeichnung von 1386, Juli 4 (fer. 4<sup>a</sup> p. Processi et Mart.) im Rost. Hausbuche 1367—87, fol. 227<sup>a</sup>: „Herm. Witte et Johannes Horne venderunt Euerardo, Lamberto et Tilscken, filiis Mathie Koggemesters bone memorie, VIII m. redditus pro C marcis in stuba eorum balnearia apud valuam allecium sita, — reomendos.“ Johann Horn verkaufte eine Rente aus seinem Antheil 1389, Mai 7—14 (s. u.), an den Stadtschreiber Konrad Römer. — Vgl. 1396, Febr. 9—17.

1368. Febr. 16 — März 31. Rostock.

9741.

*Johann Wolde verpfändet seinem Bruder Wolter seine Roggensaat mit Hof und Hufen, soweit dieselben noch frei sind, und nöthigenfalls sein Vieh.*

Iohannes Wolde cum consensu sue vxoris Yden obligauit seu impignerauit suo fratri Woltero de Wolde sata sua siliginis nunc seminata vna cum curia et mansis suis, in quo dicta curia et mansi meliores sunt, quam Ghisoni Halterman expositi sunt pro quinquaginta marcis in festo beati Martini episcopi proxime venturo expedite persoluendis; in quibus si defectum habuerit, hunc de prompccioribus suis bonis mobilibus, tam equis quam vaccis et aliis suis pecudibus, percipiet integraliter et ex toto.

Nach dem Rost. Lib. recognit. 1338—1384, fol. 113<sup>a</sup>, eingetragen zwischen feria 4<sup>a</sup> p. Valentini und feria 6<sup>a</sup> a. festum palmarum. Getilgt.

1368. Febr. 20. Stralsund.

9742.

*Der Rath zu Stralsund erklärt, dass der Vicar Berthold Witte bei seiner auf öffentlicher Landstrasse erfolgten Gefangennehmung nicht mehr in Diensten des Königs von Dänemark gestanden habe, auch nicht in den Angelegenheiten irgend eines Fürsten, sondern in seinen eigenen Angelegenheiten gerettet sei.*

Nos consules Stralessundensis ad vniuersorum noticiam, quorum interest vel interesse poterit, precipue famosi viri Petri Brun, deducimus puplice per presentes et testamur, quod, cum Bertoldus Witte, noster vicarius, nuper

in publica strata non remote a sancto Georgio iacente circa opidum Dartzowe captiuatus fuerat, in legacione domini regis Dacie non fuit nec ipsius regis negocia protunc aliqua habuit in commisso agenda vel attemptanda. Dampna eciam et grauamina dominorum terrarum, videlicet regis Zwecie, Magnopolensis, Holtzacie, illorum de Jucia vel aliorum quorumcumque, protunc non egerat, sed a rege predicto longe ante tempus captiuacionis prefate licenciam receperat integram et ab ipso fine totali fuit separatus, quod nobis notorium sufficienter extitit satisfactum; verum idem Bertoldus pro expediendis propriis suis negociis ad archidiaconum terre Tribuzes versus Lubeke tunc temporis iter arripuit, accessum altaris, super quo nostras secum habuit litteras, ab eodem inpetrando. Ceterum nulla monicio, inpeticio vel actio per honorabilem virum dominum Alardum et Bertoldum predictum vel alium quemcumque nomine ipsorum de omnibus causis dicto Bertoldo in hac captiuitate illatis fieri debeat aliqualis iure canonico vel ciuili, super quo ad nos firmus respectus habeatur. Datum Sundis, nostro sub secreto tergotenus affixo, sub anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVIII, die dominica Esto michi, in testimonium omnium euidentis premissorum.